
Nombre o razon social del 

acreedor
C.C o NIT

VINCULO-Art 

24 Ley 1116 

de 2006

Dirección del Acreedor Municipio Capital por pagar Capital Vencido Derechos a voto
% Derechos 

a voto

luisa Fernanda Tabares Tayac 1.060.592.745 Ninguno Urbanizacion monterrey casa 1 Supia (Caldas)  $                 500.000  $                 500.000  $                 500.000 0,01%

 $                500.000  $                500.000  $                 500.000 
 $                500.000  $                500.000  $                 500.000 0,01%

Nombre o razon social del 

acreedor
C.C o NIT

VINCULO-Art 

24 Ley 1116 

de 2006

Dirección del Acreedor Municipio Capital por pagar Capital Vencido Derechos a voto
% Derechos 

a voto

Municipio de Supia 890.801.115-0 Ninguno Calle 32 # 6-11 Supia (Caldas)  $              3.172.097  $              3.172.097  $             3.172.097 0,09%

Direccion Impuestos y Aduanas 

Nacionales
800.197.268-4 Ninguno Calle 22 # 23-17 edif Manuela Saenz Manizales (Caldas)  $                 500.000  $                 500.000  $                 500.000 0,01%

Gobernacion de Caldas 890.801.052-1 Ninguno Carrera 21 entre calle 22 y 23 Manizales (Caldas)  $              4.582.005  $              4.582.005  $             4.582.005 0,14%
 $             8.254.102  $             8.254.102  $             8.254.102 0,25%
 $             8.254.102  $             8.254.102  $             8.254.102 0,49%

Nombre o razon social del 

acreedor
C.C o NIT

VINCULO-Art 

24 Ley 1116 

de 2006

Dirección del Acreedor Municipio Capital por pagar Capital Vencido Derechos a voto
% Derechos 

a voto

Davivienda 860.034.313 Ninguno Avenida el dorado Bogotá  $            61.000.000  $            61.000.000  $             61.000.000 1,82%

 $           61.000.000  $           61.000.000  $           61.000.000 

 $           61.000.000  $           61.000.000  $           61.000.000 1,82%

Nombre o razon social del 

acreedor
C.C o NIT

VINCULO-Art 

24 Ley 1116 

de 2006

Dirección del Acreedor Municipio Capital por pagar Capital Vencido Derechos a voto
% Derechos 

a voto

Luis Hernando Barco Barco Ninguno Supia  $        2.085.231.719 62,18%

Consorcio Cristal de Occidente 2 900.401.953-1 Ninguno Calle 49 # 28-34 Manizales (Caldas)  $              9.240.033  $              9.240.033  $              9.240.033 0,28%

Uni-as S.A.S 901.095.716-0 Ninguno Carrera 16 # 20-39 Manizales (Caldas)  $              2.000.000  $              2.000.000  $              2.000.000 0,06%

Mario Alejandro Zuñiga 1.116.442.320 Ninguno Calle 5 # 6B-05 Zarzal (Valle)  $              5.316.410  $              5.316.410  $              5.316.410 0,16%

Agroinsumos S.A 836.000.548-7 Ninguno Calle 13 # 56-20 Zaragoza (Valle)  $            10.000.000  $            10.000.000  $             10.000.000 0,30%

Orlando Jaramillo Valencia 4.430.073 Ninguno Calle 11 # 9-09 Riosucio (Caldas)  $              3.000.000  $              3.000.000  $              3.000.000 0,09%

Jose Javier Osorio         7.496.125 Ninguno Calle 16 # 5C-64 Riosucio (Caldas)  $          418.000.000  $           418.000.000  $           418.000.000 12,46%

Carolina Gonzales Aponte 1.020.773.672 Ninguno Calle 32 # 7-38 Apto 505 Súpia (Caldas)  $            37.800.000  $            37.800.000  $             37.800.000 1,13%

Alfonso Cardona Cano 15.928.402 Ninguno Carrera 8 # 18-60 Ofic 508 Pereira (Risaralda)  $            15.000.000  $            15.000.000  $             15.000.000 0,45%

Alberto Ruiz Martinez 15.912.602 Ninguno Calle 8 # 11-32 Riosucio (Caldas)  $              2.000.000  $              2.000.000  $              2.000.000 0,06%

Luisa Fernanda Leon       42.126.826 Ninguno Manzana 2 Casa 2A llano azul
Dosquebradas(Risar

alda)
 $              2.500.000  $              2.500.000  $              2.500.000 0,07%

Maria Nubia Fernandez       29.143.093 Ninguno  Carrera 6 # Calle 34 sector la pista Súpia (Caldas)  $              8.160.000  $              8.160.000  $              8.160.000 0,24%

TOTAL CREDITOS CLASE C

 DERECHO A VOTOS-LUIS HERNANDO BARCO BARCO

CLASE A

CLASE B

CLASE E

CLASE C

CLASE D

CREDITOS CLASE D

TOTAL CREDIOS CLASE B

TOTAL CREDITOS CLASE A



Arnoldo Valencia Ayala       15.926.964 Ninguno Carrera # 25-18 barrio libertadores Súpia (Caldas)  $          200.000.000  $           200.000.000  $           200.000.000 5,96%

Diego Humberto Guevara       15.930.832 Ninguno Carrera 7 # 26-48 barrio la playa Súpia (Caldas)  $          200.000.000  $           200.000.000  $           200.000.000 5,96%

Alexander Brand Monsalve       79.787.542 Ninguno Calle 168B Carrera 9
Bogotá 

(Cundinamarca)
 $          250.000.000  $           250.000.000  $           250.000.000 7,45%

Lex Fori Consultores Group S.A.S  901.099.883-0 Ninguno Calle 19 # 8-34 Piso 13 ofic 13-04 Pereira (Risaralda)  $            35.000.000  $            35.000.000  $             35.000.000 1,04%

 $      1.198.016.443  $      1.198.016.443  $      1.198.016.443 35,72%
 $      1.267.770.545  $      1.267.770.545  $      1.267.770.545 100%

3.353.703.257$      1.267.870.545$      2.085.832.712$      

1.267.870.545$      

2.085.832.712$      

TOTAL ACTIVOS

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO



NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL 

ACREEDOR
C.C o NIT Cal. y Grad.

VINCULO-Art 

24 Ley 1116 

de 2006

TIPO DE 

DOCUMENTO
Capital por pagar Int. Pagar Total Acrencia

Luisa Fernanda Tabares Tayac 1.060.592.745 1ra ninguno laboral  $                 500.000 0%  $                  500.000 

Municipio de Supia 890.801.115-0 1ra ninguno fiscal  $               3.172.097 0%  $               3.172.097 

Direccion Impuestos y Aduanas 

Nacionales
800.197.268-4 1ra ninguno fiscal  $                 500.000 0%  $                  500.000 

Gobernacion de Caldas 890.801.052-1 1ra ninguno fiscal  $               4.582.005 0%  $               4.582.005 

 $             8.754.102  $              8.754.102 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL 

ACREEDOR
C.C o NIT Cal. y Grad.

VINCULO-Art 

24 Ley 1116 

de 2006

TIPO DE 

DOCUMENTO
Capital por pagar Int. Pagar Total Acrencia

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL 

ACREEDOR
C.C o NIT Cal y Grad

VINCULO-Art 

24 Ley 1116 

de 2006

TIPO DE 

DOCUMENTO
Capital por pagar Int. Pagar Total Acrencia

Davivienda 860.034.313 3ra ninguno hipotécario  $             61.000.000 19.84%  $             61.000.000 

Consorcio Cristal de Occidente 2 900.401.953-1 4ta ninguno crédito  $               9.240.033 34.49%  $               9.240.033 

Jose Javier Osorio 7.496.125 5ta ninguno quirografarios  $           418.000.000 19.56%  $           418.000.000 

 $         488.240.033  $         488.240.033 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL 

ACREEDOR
C.C o NIT Cal y Grad

VINCULO-Art 

24 Ley 1116 

de 2006

TIPO DE 

DOCUMENTO
Capital por pagar Int. Pagar Total Acrencia

Uni-as S.A.S 901.095.716-0 4ta ninguno crédito  $               2.000.000 34.49%  $               2.000.000 

Mario Alejandro Zuñiga 1.116.442.320 4ta ninguno crédito  $               5.316.410 42.58%  $               5.316.410 

Agroinsumos S.A 836.000.548-7 4ta ninguno crédito  $             10.000.000 31.37%  $             10.000.000 

Orlando Jaramillo Valencia 4.430.073 4ta ninguno crédito  $               3.000.000 60.10%  $               3.000.000 

 $           20.316.410  $           20.316.410 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL 

ACREEDOR
C.C o NIT Cal y Grad

VINCULO-Art 

24 Ley 1116 

de 2006

TIPO DE 

DOCUMENTO
Capital por pagar Int. Pagar Total Acrencia

Carolina Gonzales Aponte 1.020.773.672 5ta ninguno quirografarios  $             37.800.000 31.37%  $             37.800.000 

Alfonso Cardona Cano 15.928.402 5ta ninguno quirografarios  $             15.000.000 29.89%  $             15.000.000 

Alberto Ruiz Martinez 15.912.602 5ta ninguno quirografarios  $               2.000.000 33.00%  $               2.000.000 

Luisa Fernanda Leon        42.126.826 5ta ninguno quirografarios  $               2.500.000 32.45%  $               2.500.000 

Maria Nubia Fernandez        29.143.093 5ta ninguno quirografarios  $               8.160.000 31.97%  $               8.160.000 

Arnoldo Valencia Ayala        15.926.964 5ta ninguno letra  $           200.000.000 19.42%  $           200.000.000 

Diego Humberto Guevara        15.930.832 5ta ninguno letra  $           200.000.000 19.23%  $           200.000.000 

Alexander Brand Monsalve        79.787.542 5ta ninguno letra  $           250.000.000 20.19%  $           250.000.000 

Lex Fori Consultores Group S.A.S  901.099.883-0 5ta ninguno quirografarios  $             35.000.000 31.23%  $             35.000.000 

 $         750.460.000  $         750.460.000 

 $      1.267.770.545  $      1.267.770.545 

PROYECTO DE GRADUACION Y CALIFICACION DE CRÉDITOS LUIS HERNANDO BARCO BARCO
CREDITOS PRIMERA CATEGORIA

TOTAL CRÉDITOS DE LA REORGANIZACION

TOTAL CRÉDITOS TERCERA CLASE

TOTAL CRÉDITOS QUINTA CATEGORIA

CREDITOS SEGUNDA CATEGORIA

TOTAL CREDITOS PRIMERA CLASE

CREDITOS DE QUINTA CATEGORIA

CREDITOS TERCERA CATEGORIA

NO TIENE CREDITOS EN SEGUNDA CATEGORIA

CREDITOS CUARTA CATEGORIA

TOTAL CRÉDITOS CUARTA CLASE



CERTIFICACION DE LOS ACTIVOS LUIS 
HERNANDO BARCO BARCO 

 
 

Nosotros, LUIS HERNANDO BARCO BARCO identificado con cedula de 

ciudadanía 15.926.790 y Aura María Vargas Trejos en calidad de contadora publica 

con T.P 148416-T, certificamos los siguientes valores que conforman el activo total 

del señor LUIS HERNANDO BARCO BARCO 

 

 
 
 
  

1. Efectivo y equivalente de efectivo $4.770.994 
 
 

DESCRIPCION ACTIVO  Valor neto en libros 

Caja $ 4.770.994   

 
 

2.  Deudores comerciales 
 

 
DESCRIPCION ACTIVO  Valor neto en libros 

Deudores Comerciales $ 25.200.000 

 
 

3.  Inventarios. 
 
 

DESCRIPCION ACTIVO  Valor neto en libros 

inventarios $ 30.053.519 

 

 
 

4. Propiedad planta y equipo $ 3.293.077.744 
 

 
a. Terrenos, Construcciones y Edificaciones $ 3.183.767.744 

 
 
 

DESCRIPCION ACTIVO  Valor neto en libros 

Inmueble Número Catastral 

177770100000028000600000000 DIRECCION 

PREDIO C 34 A 9 41 

Inmueble Número Catastral $ 3.183.767.744 



177770100000028000400000000 DIRECCION 

PREDIO C 34 A 9 33 

Inmueble Número Catastral 

177770100000028000500000000 DIRECCION 

PREDIO C 34 A 9 35  

b. Flota y Equipo de Transporte 
 
 

 
 
 
 

DESCRIPCION ACTIVO  Valor neto en libros 

Vehículo doble Cabina Toyota Placa DJT 656 $ 50.730.000 

   c. Muebles y Enseres 
 

 
 
 
 
 

DESCRIPCION ACTIVO  Valor neto en libros 

Trilladora de Maíz $ 25.000.000 

Variador de Velocidad $ 4.500.000 

Máquina para triturar maíz $ 10.000.000 

Estanterías $ 5.000.000 

Congeladores $ 7.000.000 

Stand  y Sillas $ 500.000 

Equipo de cómputo y programación $ 3.000.000 

Equipo de Oficina $ 3.580.000 

 
 
 
 
Dado en Riosucio Caldas a los 19 días del mes de marzo de 2021 

 

   
  

LUIS HERNANDO BARCO BARCO AURA MARIA VARGAS TREJOS 

C.C 15.9526.790  M. 148416 - T 

Representante Legal Contadora Pública 


